
Zápis z jednání školské rady při základní škole, jejíž činnost vykonává  

Základní škola Bohutín, okres Příbram 
 

Datum, místo jednání: 31. 8. 2020, ZŠ Bohutín, okres Příbram 

Přítomni: p. starosta Turek, p. Tureček, pí Jelínková, , pí uč. Šuchmanová, pí uč. Žáčková, 

pí uč. R. Vondrášková 

Nepřítomen:  pí Oktábcová, pí Dragounová, pí Tomášková 

Hosté:  Mgr. Lada Králová, ředitelka školy 

 

Program jednání: 

1) Zahájení a přivítání přítomných. 

2) Seznámení s programem zasedání, jeho schválení. 

3) Úpravy ŠVP Škola porozumění a bezpečí – vysvětlení změn. Byl upraven ŠVP 

v následujících oblastech a předmětech. 

 M5 – desetinná čísla, zlomky 

 1. st. ČaS 

 Tv – očekávaný výstup – plavání 

 EPř a ČaZ 2. stupeň – kompletní systematická úprava  

 Aj – úprava některých očekávaných výstupů v jednotlivých ročnících. 

4) Školní řád, Řád školní družiny, Řád školního klubu – zůstává bez úprav. 

5) Poplatky za školské služby.  

6) Obecné zásady provozu ZŠ Bohutín ve šk. roce 2020/2021, Manuál MŠMT  k provozu 

škol a školských zařízení  ve školním roce 2020/2021 vzhledem ke COVID-19. 

7) Odstoupení pí Tomáškové ze školské rady ZŠ Bohutín, okres Příbram z důvodu 

přestupu dcery.  

8) Úpravy a opravy školy během prázdnin. 

9) Diskuze, různé. 

 

Průběh jednání a hlasování: 

Jednání vedla předsedkyně školské rady Renata Vondrášková. 

1. Zahájení a přivítání přítomných. Paní předsedkyně Vondrášková přivítala všechny 

přítomné, zároveň byli řádně omluveni nepřítomní členové.  

2. Seznámení s programem zasedání. Paní předsedkyně Vondrášková seznámila všechny 

přítomné s programem zasedání. Program byl odhlasován. 

3. Školská rada byla seznámena se změnami ve školním vzdělávacím programu. 

Změny se týkaly následujících předmětu matematika 5. ročník - zlomky, desetinná 

čísla, člověk a jeho svět 1. stupeň, tělesná výchova očekávaný výstup ohledně plavání, 

ekologický přírodopis a člověka zdraví - kompletní systematická úprava. Školská rada 

se vyjádřila ke změnám ohledně ŠVP. 

4. Školská rada byla seznámena se Školním řádem, Řádem družiny a také Řádem 

školního klubu, které je ponechány bez úprav. 

5. Školská rada byla seznámena s poplatky za školské služby. 

6. Školská rada byla seznámena s dokumentem Obecné zásady provozu ZŠ Bohutín ve 

školním roce 2020/202, Manuálem a semaforem MŠMT  k provozu škol a školských 

zařízení  ve školním roce 2020/2021 vzhledem ke COVID-19, s nařízenými 

hygienickými opatřeními, prováděním dezinfekce a úklidových prací, dodržováním 

hygienických opatření při školním stravování, dodržováním hygienických opatření u žáků 

(dezinfekce, odstupy, příp. roušky …) i zaměstnanců. 
7. Školská rada byla informována o odstoupení paní Tomáškové z důvodu přestupu 

dcery na sportovní školu do Příbrami. Postupovat bude dále dle Volebního řádu 

školské rady. 

8. Školská rada byla informována o úpravách a opravách školy během prázdnin jako je 

např. výmalba chodeb a části tříd, rekonstrukce sborovny a kanceláře zástupkyně 

ředitelky školy. 



Usnesení 
Školská rada 

 projednala a schválila program zasedání, 

 vyjádřila se k úpravám ŠVP, 

 seznámila se Školním řádem, Řádem školní družiny, Řádem školního klubu, poplatky 

za školské služby, s dokumentem Obecné zásady provozu ZŠ Bohutín ve školním roce 

2020/2021, Manuálem a semaforem MŠMT  k provozu škol a školských zařízení  ve 

školním roce 2020/2021 vzhledem ke COVID-19, s nařízenými hygienickými opatřeními, 

prováděním dezinfekce a úklidových prací, dodržováním hygienických opatření při školním 

stravování, dodržováním hygienických opatření u žáků (dezinfekce, odstupy, příp. roušky …) 

i zaměstnanců, 

 seznámila se s odstoupením p. Tomáškové z ze školské rady ZŠ Bohutín, okres 

Příbram - dle volebního řádu bude náhradníkem v pořadí další ze zvolených rodičů, 

paní Ing. Miroslava Kozelková. 

 seznámila se opravami a úpravami školy, které proběhly během hlavních prázdnin. 

 

Přílohy: 

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  ŠVP Škola porozumění a bezpečí (změny) matematika 5. ročník, člověk a jeho svět 

1.stupeň, tělesná výchova plavání, ekologický přírodopis, člověk a zdraví.   

 

 

 

 

Zapsala:  Mgr. Lada Žáčková 

Ověřila:  Bc. Klára Jelínková  

Předsedkyně ŠR: Renata Vondrášková, předsedkyně školské rady v.r. 


